
1 

 

Smlouva o zajištění bezplatného svozu a likvidace 
bioodpadu kategorie „O“ 

dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
 

 

 

 
Městská část Praha Zbraslav  se sídlem Úřadu městské části na adrese 
Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav, IČ 002 41 857, zastoupena Ing. 
Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 

(dále jen “příjemce služby“) 
 

 
INSTALACE   Praha,   spol.  s  r.  o., IČ 45804371, DIČ CZ45804371, sídlo na 
adrese  Praha 1, Truhlářská 1108/3, zastoupená Ing. Jaroslavem Štočkem, 
jednatelem. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddílu C, vložce 11753. Doručovací adresa (provozovna): 109 00 
Praha 10,  Dolní Měcholupy, Kutnohorská 288 

(dále jen „poskytovatel služby“) 
(společně dále jen „smluvní strany“ nebo „strany“) 

 

 

 

Smluvní strany uzavřely dnešního dne tuto 

 smlouvu o zajištění bezplatného svozu a likvidace bioodpadu  
kategorie „O“  

podle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen 
„vyhláška“) jako tzv. jinou smlouvu podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. 
Touto smlouvou smluvní strany upravují vzájemné povinnosti a práva  v rámci jejich 
závazkového vztahu, na jehož podkladu bude poskytovatel služby pro příjemce 
služby po smluvenou dobu zajišťovat bezplatný svoz a řádnou likvidaci bioodpadu 
kategorie „O“ dle vyhlášky v tomto zatřídění: 
 
20 01 38  dřevo neuvedené pod č. 20 01 37 
20 02 01  biologicky rozložitelný odpad /míněno výlučně listí a tráva/,  
 



2 

 

jehož původcem je Městská část Praha - Zbraslav, respektive její obyvatelé. 
 
 
 
2. 
Poskytovatel kopií výpisu z živnostenského rejstříku prokazuje, že je oprávněn k  
provozování  volné  živnosti  s označením „nakládání s odpady ( vyjma 
nebezpečných )“ podle položky 44 přílohy č. 4 živnostenského zákona v platném 
znění.  V této souvislosti příjemce služby konstatuje, že poskytovatel služby plně 
vyhovuje jeho požadavkům na výkon smluvených činností.  
 
 
3. 
Poskytovatel služby se zavazuje zajišťovat svoz shora identifikovaného bioodpadu 
vlastními pracovníky a vlastními technickými prostředky, které splňují veškeré 
požadavky kladené na provoz vozidel na pozemních komunikacích a na nakládání 
s odpady (vyjma nebezpečných). V tomto smyslu konstatuje, že na podkladu 
souhlasného vyjádření  Hygienické  stanice hl. M. Prahy s „provozním řádem 
mobilního zařízení ke svozu a likvidaci bioodpadu kategorie „O“  Magistrát hl. m. 
Prahy udělil dne 18. 3. 2016 poskytovateli služby souhlas s provozem mobilního 
zařízení podle příslušných ustanovení zákona o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
4. 
Poskytovatel služby se zavazuje zajistit řádnou likvidaci svezeného bioodpadu 
zvoleným subjektem k tomu oprávněným ve smyslu požadavků obecně platné právní 
úpravy a řádnou likvidaci převzatého bioodpadu příjemci služby na požádání 
vhodným způsobem prokázat. 
 
 
 
 

II. 

Účinnost smlouvy 
 
 
1. 
Závazkový vztah stran založených touto smlouvou se uzavírá na dobu jednoho roku 
počínaje datem uzavření této smlouvy. 
 
 
2. 
Účinnost smlouvy lze kdykoli prodloužit, dohodnou-li se na tom smluvní strany ve 
formě písemného dodatku. Podmínky případného prodloužení účinnosti smlouvy 
podléhají dohodě smluvních stran. 
 
 
 
 



3 

 

3. 
V době účinnosti smlouvy lze závazkový vztah smluvních stran ukončit písemnou 
dohodou ke zvolenému datu, jednostranně pak výpovědí bez uvedení důvodu. 
Výpověď musí být písemná a musí být druhé straně doručena. Výpovědní lhůta činí 
jeden měsíc a její běh počíná prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemného vyhotovení výpovědi druhé straně. V pochybnostech o doručení platí, že 
každá písemnost doručovaná mezi smluvními stranami je považována za doručenou 
třetího dne po jejím odeslání ve formě doporučené poštovní zásilky adresované do 
sídla/provozovny smluvní strany.  
 
 
 
 

III. 
Způsob poskytování služby 

 
1. 
Poskytovatel služby je povinen vykonávat činnosti, které jsou předmětem této 
smlouvy, pouze v souladu s právy a oprávněnými zájmy příjemce služby,  které jsou 
mu známy, či které by mu známy být měly. Od případných doplňujících pokynů 
příjemce služby se poskytovatel služby může odchýlit pouze v případě, je-li takový 
postup v naléhavém zájmu příjemce služby a v důsledku časové tísně není možno 
získat souhlas předem. V opačném případě poskytovatel služby odpovídá příjemci 
služby za vzniklou škodu. 
 
 
2. 
Poskytovatel služby bude po dobu účinnosti smlouvy vykonávat činnosti, které jsou 
předmětem smlouvy, zcela zdarma a výlučně na své náklady, zahrnující zejména, 
nikoli výlučně: veškeré náklady provozu mobilního zařízení, náklady pracovní síly 
zajišťující nakládku, dočasnou ostrahu, svoz bioodpadu a jeho likvidaci oprávněným 
subjektem. 
 
 
3 
Příjemce služby se zavazuje poskytovatele služby v přiměřeném rozsahu včas 
vybavovat oprávněně vyžadovanými informacemi, jichž je zapotřebí pro řádné plnění 
povinností poskytovatele služby podle této smlouvy a jež objektivně poskytovatel 
služby nemůže zajistit vlastním úsilím. Zejména se jedná o zajištění vhodné 
informace právnickým a fyzickým osobám v jednotlivých lokalitách obvodu 
působnosti Městské části Praha - Zbraslav o termínech a místech dočasného uložení 
velkoobjemových kontejnerů ke svozu bioodpadu.  
 
4. 
Je zcela na poskytovateli služby, aby vhodnými prostředky na vlastní náklady zajistil 
ostrahu velkoobjemových kontejnerů před zaplněním odpadem, jehož svoz a 
likvidace nejsou předmětem této smlouvy. 
 
 
 



4 

 

5. 
Poskytovatel služby odpovídá za škodu způsobenou příjemci služby či obyvatelům 
Městské části Praha - Zbraslav při poskytování smluvených služeb. Této 
odpovědnosti se zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení 
veškeré péče, kterou lze na něm spravedlivě požadovat. V této souvislosti 
poskytovatel služby prohlašuje, že má se zvolenou pojišťovnou sjednáno pojištění 
své odpovědnosti za škodu v dostatečném rozsahu a toto pojištění se zavazuje 
uchovávat v účinnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy. Řádné plnění podmínek 
příslušné smlouvy se poskytovatel služby zavazuje na vyžádání vhodným způsobem 
prokázat. 
 
 
6. 
Poskytovatel služby přijímá konkrétní úkoly v rámci smluveného druhu činnosti 
výlučně od osob pověřených příjemcem služby a pouze tyto osoby na vyžádání 
informuje o výsledcích své činnosti. 
 
 
7. 
Dohodnou-li se na tom smluvní strany, příjemce služby poskytne poskytovateli 
nezbytnou součinnost spočívající v organizační pomoci, případně pomoci materiální 
povahy v rozsahu, který není poskytovatel služby z důvodů neležících na jeho straně 
objektivně schopen zajistit. 
 
 
8. 
Bez zbytečného odkladu po oboustranném podpisu této smlouvy strany učiní její 
přílohou a nedílnou součástí popis lokalit a termínů, z nichž bude bioodpad z obvodu 
působnosti příjemce služby  svážet.  

 

 

 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
 
1. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. Nevyplývá-li z textu smlouvy jinak, změny a 
doplňky mohou být akceptovány pouze ve formě písemné dohody. 
 
 
2. 
Právní účinky této smlouvy nejsou podmíněny zvláštním souhlasem orgánu příjemce 
služby.  
 
 



5 

 

 
3. 
Smlouva bude po svém podpisu stranami začleněna na webových stránkách 
příjemce služby do registru smluv uzavřených Městskou částí Praha - Zbraslav. 
 
 
4. 
Osoby pověřené příjemcem služby k jednání o záležitostech této smlouvy, s výjimkou 
její změny a jejího ukončení: 
Bc. Štěpán Vacek, e-mail:XXXXXXXXXXXXXX 
Osoby pověřené poskytovatelem služby k jednání o záležitostech této smlouvy, 
s výjimkou její změny a jejího ukončení: 
JUDr. Luděk Kolenatý, email:XXXXXXXXXXXX, 
Jiří Špale, e-mail:XXXXXXXXXXXXXX. 
 
5. 
Tuto smlouvu schválila RMČ Praha - Zbraslav usnesením č. ........ ze dne 21. března 
2016. 
 
6. 

Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku upravujícími  příkazní smlouvu.  
 

 

 

V Praze dne   22. 3. 2016 

 

 

 

 INSTALACE Praha, s.r.o.      Městská část Praha - Zbraslav  

    Ing. Jaroslav Štoček                                         Ing. Zuzana Vejvodová 

              jednatel                                   starostka 

     poskytovatel služby                   příjemce služby 

 

 

             

 

 

 

 

 

 Příloha:  výpis z živnostenského rejstříku 


